
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ   

Комитет образования и науки Курской области  

П Р И К А З   

от 13.01.2020 г.  № 1-19   

г. Курск  

Об установлении первой квалификационной категории педагогическим 

работникам организаций,  осуществляющих  

образовательную деятельность на территории  Курской области   

  

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области:  

Беловского района от  30 декабря 2019 года  № 11,  

Глушковского района от  30 декабря 2019 года  №11, Горшеченского 

района от  30 декабря 2019 года  №11,  

Дмитриевского района от  30 декабря 2019 года  №10,  

Железногорского района от  30 декабря 2019 года  №9,  

Золотухинского района  от  30 декабря 2019 года  № 12,  

Касторенского района  от  30 декабря 2019 года  №9,  

Кореневского района  от  30 декабря 2019 года  №11,  

Курчатовского района от  30 декабря 2019 года  №11,  

Льговского района от  30 декабря 2019 года  №11,  

Мантуровского  района от  30 декабря 2019 года  №11,  

Обоянского района от  30 декабря 2019 года  №12,  

Поныровского района  от  30 декабря 2019 года  № 13,  

Рыльского  района  от  30 декабря 2019 года  № 11,  

Советского  района  от  30 декабря 2019 года  № 12,  

Суджанского  района  от  30 декабря 2019 года  № 13,  

Фатежского  района  от  30 декабря 2019 года  № 11,  

Черемисиновского района  от  30 декабря 2019 года  №10, Щигровский  

района от  30 декабря 2019 года  №11  

п р и к а з ы в а ю:  

с 30 декабря 2019 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 19 к настоящему приказу.  
  

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко   

 

 

Приложение № 16 

                                                                                                                    к приказу  

 комитета образования 

и науки Курской 

области  

                                                                                                       от 13.01. 2020  г. №1-19  

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской  

области, которым установлена первая квалификационная категория  

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Ледовская средняя  

общеобразовательная школа»  Советского района Курской области  

1.Михалёва Светлана Алексеевна - учитель (единогласно)  

2.Сапронова Валентина Андреевна – учитель (единогласно)  

3.Шарапов Николай Николаевич – учитель (единогласно)  

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение  «Расховецкая 

средняя общеобразовательная школа»»  Советского района Курской области  

1.Смирнова Лариса Евгеньевна  - учитель (единогласно)  

2. Соина Светлана Ивановна - учитель (единогласно)  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ  

Комитет образования и науки Курской области   

П Р И К А З  

от  03.12. 2020 г.                                            № 1-1217  

  

г. Курск  

Об установлении первой квалификационной категории педагогическим 

работникам организаций,  осуществляющих  

образовательную деятельность на территории  Курской области   
  

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области:  

Беловского района от  30 ноября 2020 года  № 10,  

Глушковского района от  30 ноября 2020 года  № 10,  

Горшеченского района от  30 ноября 2020 года  № 11, Дмитриевского 

района от   30 ноября 2020 года  № 10,  

Золотухинского района  от  30 ноября 2020 года  № 10, Касторенского 

района  от  30 ноября 2020 года  № 9,  

Кореневского района  от  30 ноября 2020 года  № 8,  

Курчатовского района от  30 ноября  2020 года  № 10,  



Мантуровского района от  30 ноября 2020 года  № 10,  

Обоянского района от  30 ноября 2020 года  № 9,  

Рыльского  района  от  30 октября 2020 года  № 11,  

Советского  района  от  30 ноября 2020 года  № 12,  

Суджанского  района  от  30 ноября 2020 года  № 11,  

Тимского района  от  30 ноября 2020 года  № 10,  

Фатежского  района  от  30 ноября 2020 года  № 10,  

Хомутовского  района  от  30 ноября 2020 года  № 8,  

Черемисиновского района  от  30 ноября 2020 года  № 10,  

Щигровского района  от  30 ноября 2020 года  № 7  

п р и к а з ы в а ю:  

с 30 ноября 2020 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 18 к настоящему приказу.  
  
  

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко  
 
 
 

                                                                                                                   Приложение № 1 к 

приказу  

комитета образования и 

науки Курской области  

от  03.12. 2020 г. № 1-1217  

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской  

области, которым установлена первая квалификационная категория  

  

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  «Кшенская 

детская школа искусств»  Советского района Курской области  1. Мартынова 

Елена Анатольевна -  преподаватель (единогласно)  

2. Лагутина Татьяна Григорьевна -  преподаватель  (единогласно)  

  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Михайлоанненская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области Колесов 

Александр Дмитриевич - учитель (единогласно)    

  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Расховецкая средняя 

общеобразовательная школа» Советского района Курской области  

Милых Владимир Николаевич – учитель (единогласно)  

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ  

  

Комитет образования и науки Курской области  

  

П Р И К А З  

  

от  07.10. 2020 г.  № 1-1010  

  



г. Курск  

  

Об установлении первой квалификационной категории педагогическим 

работникам организаций,  осуществляющих  

образовательную деятельность на территории  Курской области   

  

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области:  

Беловского района от  30 сентября 2020 года  № 8,  

Глушковского района от  30 сентября 2020 года  № 8,  

Горшеченского района от  30 сентября 2020 года  № 9,  

Дмитриевского района от  30 сентября 2020 года  № 8,  

Железногорского района от  30 сентября 2020 года  № 9,  

Золотухинского района  от  30 сентября 2020 года  № 8,  

Касторенского района  от  30 сентября 2020 года  № 7,  

Конышевского района  от  30 сентября 2020 года  № 6, 

Кореневского района  от  30 сентября 2020 года  № 6, 

Курчатовского района от  30 сентября 2020 года  № 8,  

Льговского района от  30 сентября 2020 года  № 7,  

Поныровского района  от  30 сентября 2020 года  № 7,   

Рыльского  района  от  30 сентября 2020 года  № 9,  

Советского  района  от  30 сентября 2020 года  № 10,  

Солнцевского района  от  30 сентября 2020 года  №9,  

Суджанского  района  от  30 сентября 2020 года  № 9,  

Тимского района  от  30 сентября 2020 года  № 8, Фатежского  

района  от  30 сентября 2020 года  № 8,  

Хомутовского  района  от  30 сентября 2020 года  № 6,  

Черемисиновского района  от  30 сентября 2020 года  № 8, Щигровский  

района от  30 сентября 2020 года  № 6  

  

п р и к а з ы в а ю:  

с 30 сентября 2020 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 21 к настоящему приказу.  



  

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Приложение № 14 к 

приказу  

    комитета образования и науки Курской области                                                                                                     

от 07.10. 2020 г. №1-1010   

  

СПИСОК  

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской  

области, которым установлена первая квалификационная категория  

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Березовчанская 

основная общеобразовательная школа»  Советского района Курской области  

Свеженцева Римма Алексеевна – учитель (единогласно)   

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Волжанская средняя 

общеобразовательная школа  имени Героя Социалистического Труда Василия  

Михайловича Репринцева»  Советского района Курской области  

1. Жиркова Ирина Ивановна – учитель (единогласно)   

2. Сапрыкина Елена Алексеевна – учитель (единогласно)   

3. Трубникова Елена Ивановна – учитель (единогласно)   

4. Дорохин Андрей Алексеевич – учитель (единогласно)   

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Верхнерагозецкая 

основная общеобразовательная школа»  Советского района Курской области  

1. Положенцева Татьяна Николаевна – учитель (единогласно)   

2. Белых Владимир Иванович – учитель (единогласно)   

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Расховецкая средняя 

общеобразовательная школа» Советского района Курской области  

1. Грицкова Ольга Викторовна – учитель (единогласно)   

2. Булгакова Людмила Дмитриевна – учитель (единогласно)   

3. Пузикова Оксана Константиновна – учитель (единогласно)  



  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегуровская 

основная общеобразовательная школа» Советского района Курской области  

Мальцева Светлана Петровна – учитель (единогласно)   

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Грязновская средняя 

общеобразовательная школа» Советского района Курской области  

1. Кудаев Николай Михайлович – учитель (единогласно)   

2. Сысоева Елена Геннадьевна – учитель (единогласно)   

3. Мазалова Вера Петровна – учитель (единогласно)   

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №1»  Советского района Курской области  

1. Сидоренко Наталья Сергеевна  – учитель (единогласно)   

2. Федоринова Светлана Васильевна – учитель (единогласно)   

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение « Верхнеапоченская 

средняя общеобразовательная школа» Советского района Курской области  

1. Барановский Игорь Николаевич – учитель (единогласно)   

2. Сидорова Ирина Валерьевна – учитель (единогласно)   

3. Уваров Юрий Иванович – учитель (единогласно)  

4. Попова Наталья Ивановна – учитель (единогласно)  

5. Уварова Ольга Александровна – учитель (единогласно)  

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Советская средняя 

общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза Ивана  

Дмитриевича Занина» Советского района Курской области  

1. Иванцова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно)   

2. Царик Наталья Александровна – учитель (единогласно)   

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение  

«Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа» Советского района 

Курской области  

1. Селезнев Игорь Витальевич – учитель (единогласно)  

2. Кострова Ольга Леонидовна – учитель (единогласно)  

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Кшенская основная 

общеобразовательная школа» Советского района Курской области  

1. Кирсанова Татьяна Васильевна – учитель (единогласно)  

2. Константинова Ольга Александровна  – учитель (единогласно)  

3. Кирсанова Елена Александровна – учитель (единогласно)  

4. Бакланова Елена Анатольевна – учитель (единогласно)  

5. Болясникова Валентина Анатольевна – учитель (единогласно)  

6. Захаров Александр Юрьевич  – учитель (единогласно)  



  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Крестищенская 

средняя  общеобразовательная школа» Советского района Курской области  

1.Коротеева Елена Владимировна – учитель (единогласно)  

2. Наймушина Светлана Константиновна – учитель (единогласно)  

3. Угланова Галина Николаевна – учитель (единогласно)  

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Ледовская средняя  

общеобразовательная школа» Советского района Курской области  

1. Растворова Татьяна Витальевна  – учитель (единогласно)  

2. Михалева Марина Ивановна – учитель (единогласно)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ  

  

  

Комитет образования и науки Курской области  

  

П Р И К А З  

  

от  01.11.2019 г.  № 1-1230  

  

г. Курск  

  

Об установлении первой квалификационной категории педагогическим 

работникам организаций,  осуществляющих  

образовательную деятельность на территории  Курской области   

  

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области:  

Беловского района от  31 октября 2019 года  № 9, 

Глушковского района от  31 октября 2019 года  №9,  

Горшеченского района от  31 октября 2019 года  №9,  

Дмитриевского района от  31 октября 2019 года  №8, 

Железногорского района от  31 октября 2019 года  №7,  



Золотухинского района  от  31 октября 2019 года  № 10,  

Касторенского района  от  31 октября 2019 года  №7,  

Конышевского района  от  31 октября 2019 года  №8,  

Кореневского района от  31 октября 2019 года  №9,  

Курчатовского района от  31 октября 2019 года  №9,  

Льговского района от  31 октября 2019 года  №9,  

Мантуровского  района от  31 октября 2019 года  №9,  

Обоянского района от  31 октября 2019 года  №10,  

Поныровского района  от  31 октября 2019 года  № 11,  

Рыльского  района  от  31 октября 2019 года  № 9, Советского  

района  от  31 октября 2019 года  № 10,  

Солнцевского  района  от  31 октября 2019 года  № 8, 

Суджанского  района  от  31 октября 2019 года  № 11,  

Тимского  района  от  31 октября 2019 года  № 11,  

Черемисиновского района  от  31 октября 2019 года  № 8,  

Щигровский  района от  31 октября 2019 года  №9  

  

п р и к а з ы в а ю:  

с 31 октября 2019 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 21 к настоящему приказу.  

  

 Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко  

  
 

 

 

Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от  01.11.2019 г.  № 1-1230  

 

 СПИСОК  

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской  



области, которым установлена первая квалификационная категория  

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение   

«Михайлоанненская  средняя общеобразовательная школа»  Советского района 

Курской области  

1.Абросимова Любовь Ивановна – учитель (единогласно)  

2. Иванова Варвара Дмитриевна – учитель (единогласно)  

     

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение   

«Советская  средняя общеобразовательная школа№2 имени Героя Советского Союза  

Ивана Дмитриевича Занина»  Советского района Курской области  

1. Зайцев Александр Алексеевич – учитель (единогласно)  

2. Позднякова Валентина Алексеевна – учитель (единогласно)  

3. Есипова Валентина Александровна – учитель (единогласно)  

4. Булгакова Галина Владимировна – учитель (единогласно)  

5. Алёшина Ольга Витальевна – учитель (единогласно)  

6. Панина Наталья Валерьевна – учитель (единогласно)  

7. Пащенко Ирина Дмитриевна – учитель (единогласно)  

   

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение   

«Расховецкая  средняя общеобразовательная школа»  Советского района Курской 

области  

1. Носова Елена Алексеевна – учитель (единогласно)  

2. Селютина Ольга Евгеньевна – учитель (единогласно)  

3. Токарева Татьяна Геннадьевна – учитель (единогласно)  

4. Блащенко Галина Геннадьевна – учитель (единогласно)  

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение   

«Советская  средняя общеобразовательная школа №1»  Советского района Курской 

области  

1. Трубникова Ольга Александровна - учитель-логопед (единогласно)  

2. Репринцева Надежда Александровна - учитель (единогласно)  

3. Атанова Татьяна Ивановна - учитель (единогласно)  

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение   

«Крестищенская  средняя общеобразовательная школа»  Советского района Курской 

области  

1. Думченкова Наталья Николаевна - учитель (единогласно)  

2. Данилова Нина Анатольевна - учитель (единогласно)  

  

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение   

«Нижнеграйворонская  средняя общеобразовательная школа»  Советского района 

Курской области  



1. Ишкова Алла Анатольевна - учитель (единогласно)  

2. Моисеева Татьяна Витальевна - учитель (единогласно)  

3. Гукова Лариса Владимировна - учитель (единогласно)  

  

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад  

«Солнышко» филиал №1  

Воротникова Наталья Леонидовна - воспитатель  

  

  

  

  

  

  

 


